MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFICIO N' 2188/2023 Em 1 1 de julho de 2023

Protocolo; 6990/2023 de 13/07/2023 15:35
Documento; Resposta ílo l à Indicação no 3465/2023
Interessado: PREFEIT'URA DO MUNIClplC DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatário: GER. [)E ExpEDiENTE LEGIS;LATlyO.
a

Ao
Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

' - -' - ' ' Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
a lnaicaçao n' 3465/2023, de autoria do Vereador GuILHERME BIANCO, sobre o assunto,
em anexo. encaminhámos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria /vtunicipal do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo. --- '

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

AMOS SANTOS
e de e

Ê .::qd

Ofício n' 194/2023
Araraquara, 07 de julho de 2023

/ío e do .Pese/zvo/vime/ifo .EcoHÕmfco
-- Secrefárío

Assunto: Resposta - Indicação n' 3465/2023 -- Bom Prato

precisam

Atenciosamente,

\
/

;id. .,Z.

nfq de Se:ll:lllça AlimentarCoordeáad

i.E .:. (22

l 'q:,..:,.#

i}.=:=T::'=:: g:J:EElg=:==\=::=:::::::n E;:=::::,y:T::=n:=== ;=
refeições, de segunda a sábado.

U

q

9 ã

Informamos também a necessidade de aumento.das marml
tas servidas no período noturno na sede do
ti ial é insuficiente para a demanda, o que

Bom Prato, pois os beneficiários alegam que a quantid
tem gerado até conflitos na fila do restaurante.

Colocamo-nos a disposição para o que for necessário.

AÜ
Silvani da Salva
Coordenadora de Segurança Alimentar

$) Responder a todos l v ãi Excluir Lixa eletrõnico l v

RE: QUANTIDADE DE REFEIÇOES

+ Daniela Marim Mendes Pereira <danielamarim@sp.gov.br>

9
Ontem. 13:51

Restaurante Popular; Michel rocha <michelwr@hotmail.coma

Responderatodos

Caixa de enteada

Prezados,boa tardei

Em atenção ao solicitado, temos a informar

O Bom Prato Móvel é uma extensão das unidades do Programa Restaurante Popular Bom
Pl-ato,já em funcionamento
Tem como objetivo aumentar a capilaridade do atendimento das unidades já
implantadas para a população sem acesso a segurança alimentar do entomo, num raio de
até 30 minutos, mantendo-sc assim, a qualidade das refeições produzidas
Tal fato se justiülca pela diHlculdade desta população em acessar as unidades, pois
seria necessário a utilização de transporte público, o que acarretaria um custo muito alto
para a população.

Desta ronda, será encaminhado à Equipe Técnica do Programa, para estudo de viabilidade, e
caso o município se enquadre nesta categoria, será devidamente çadastrada para
atendimento futuro.

att

SAO
PAULO

Daniela Marim Mendes Peneira
Diretora do Programa Bom Prato
Secretaria de Desenvolvimento Soda

GOVERNO
DOESTADO

danielama!-im©lsp.gov.br l !í 2763-8357
Rt-tcâ 8oa Vista, .170 -' $eandai' b5 - $ão Peiulo - SF

li t3 Elt Cllãl /o-«-,p

De: Restaurante Popular <bancoalimentos(ê)araraquara.sp.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 5 de julho de 2023 12:44
Para: Michel rocha <michelwr@hotmail.coma

Cc: Daniela Marím Mendes Pereira <danielamarim@sp.gov.br>
Assunto: QUANTIDADE DE REFEIÇÕES

P rezado Michel
Boa tardei